
Fylkesordførar gir slikt svar: 
 

Etter Lov om folkehelse skal fylkeskommunen fremje folkehelse innan dei oppgåver, og 
med dei verkemiddel fylkeskommunen har til rådvelde. Dei mest sentrale verkemidla er 
regional utvikling og planlegging, forvalting, tenesteyting og tiltak som kan møte 
folkehelseutfordringane i fylket.  
 
Helsedirektoratet har i rapporten Folkehelse og berekraftig samfunnsutvikling. 
Helsedirektoratets innspill til videreutvikling av folkehelsepolitikken (IS -2748) frå 2018 
gjeve tydeleg retning til folkehelsearbeidet, både på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå. 
 
Eg siterer frå s. 30 i rapporten: «I det forrige kapitlet ble det beskrevet en utvikling innen 
sosial ulikhet i helse som er bekymringsfull og som ikke går riktig veg (…) Sosiale 
helseforskjeller – eller sosial ulikhet i helse – er et resultat av politiske valg og sosiale og 
økonomiske levekår i samfunnet. I Norge er det betydelige sosioøkonomiske forskjeller (…) 
De sosiale helseforskjellene er økende, og det er fortsatt en utfordring når det gjelder å 
utjevne helsegapet mellom grupper med høy og lav sosioøkonomisk status» (sitat slutt). 
Folkehelseoversikta for Vestland (2019-2023) syner at det er aukande sosioøkonomiske 
skilnadar også i vårt fylke, 
 
Ein berebjelke i folkehelsearbeidet er utjamning av sosial ulikskap. I Utviklingsplan for 
Vestland 2020-2024, s.29, kjem dette særleg godt fram: «Eit hovudprinsipp i berekraftmåla 
er at ingen skal utelatast. For å nå dette målet må vi ha spesielt fokus på sårbare grupper 
og sette inn eit breitt verkemiddelapparat på tvers av sektorar. Vestland skal ha eit spesielt 
fokus på sårbarheit, livsomstilling og utanforskap. Inkludering bør vere eit gjennomgåande 
perspektiv i all regional planlegging og verksemd» (sitat slutt). 
 
I folkehelseinstituttet sin statistikkbank går det fram at det i 2018 var 23 064 personar som 
bur i hushald med inntekt under 50 % av fylkeskommunal medianinntekt (EU50), og 40 
681 personar som bur i hushald med inntekt under 60% av fylkeskommunal medianinntekt 
(EU60) i Vestland. Fylkesordføraren er ikkje kjend med kor stor del av desse personane 
som er minstepensjonistar.  
 
Fylkesordføraren meiner ikkje det er greitt at innbyggjarar i fylket opplever stor økonomisk 
ulikskap, og at det er aukande sosioøkonomiske skilnader i Vestland. Vi må jobbe 
målretta, og med utgangspunkt i eit breitt verkemiddelapparat for prøve å redusere desse 
skilnadane.  
 
Det er likevel slik at fylkestinget ikkje har tradisjon for å gå inn i lønsoppgjer eller på andre 
måtar gjennom fastsetjing av ordningar, for grupper som ligg utanfor dei fylkeskommunen 
leverer tenester til. 

 

Avrøysting om interpellasjonen skal på saklista som vedtakssak 

Fylkestinget vedtok samrøystes å setje saka på saklista som vedtakssak. Saka fekk saknummer 
PS 133/20.


